
UCHWAŁA NR VIII/32/2019
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 11 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/65/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 31 lipca 2018 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze 
zm.) oraz art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2192) i Programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – 
edycja 2019, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/65/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 31 lipca 2018 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 sierpnia 2018 roku poz. 2852) zmienionej uchwałą 
Nr V/5/2019 Rady Gminy Bodzechów z dnia 8 lutego 2019 r w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/65/2018 Rady 
Gminy Bodzechów z dnia 31 lipca 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
12 lutego 2019 r. roku poz. 833) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §4 dodaje się ust.1¹ w brzmieniu: 

„1¹. W przypadku otrzymania przez Gminę wsparcia finansowego w ramach Programu „Usługi opiekuńcze dla 
osób niepełnosprawnych” – edycja 2019, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 
nieodpłatnie usługobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 350% obowiązującego 
w dacie przyznania tych usług kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej.”, 

2) w §4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Usługobiorcy nie spełniający kryterium dochodowego, określonego w ust. 1 i ust. 1¹ zwracają w części lub 
w całości poniesione przez Gminę wydatki na świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych - poprzez ponoszenie odpłatności za ich wykonanie, na warunkach określonych w ust. 3-6.”. 

§ 2. 1. Usługobiorcy korzystający w dniu wejścia w życie uchwały z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych na podstawie ostatecznej decyzji administracyjnej, ponoszą odpłatność za te usługi na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale od momentu wejścia uchwały w życie, przez okres obowiązywania 
tych decyzji. 

2. Do spraw wszczętych dotyczących przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, a nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem wejścia w życie uchwały, 
stosuje się niniejszą uchwałę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: TKNYQ-LRVJY-EJSDP-HGDGO-MGMAV. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: TKNYQ-LRVJY-EJSDP-HGDGO-MGMAV. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/65/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 31 lipca 
2018 roku jest uzasadnione, gdyż w przypadku otrzymania przez Gminę Bodzechów wsparcia finansowego 
w ramach Programu ,, Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych‘’ – edycja 2019 , osoby korzystające z tego 
typu świadczenia z pomocy społecznej będą mogły otrzymać usługi opiekuńcze na korzystniejszych zasadach 
ponoszenia odpłatności. Zapis § 2 uchwały będzie pozwalał na zmianę ostatecznych decyzji administracyjnych, na 
mocy których osoby mają przyznane usługi opiekuńcze, w ten sposób że osoby spełniające kryterium dochodowe 
do 350% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie otrzymują usługi 
nieodpłatnie ( do tej pory aby otrzymać usługi nieodpłatnie dochód nie mógł przekroczyć 100 % w/w kryterium 
dochodowego). Stąd też zapis § 2 uchwały leży w interesie świadczeniobiorców. 

Id: TKNYQ-LRVJY-EJSDP-HGDGO-MGMAV. Podpisany Strona 1




